ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

GABINETE DO VEREADOR AFONSO CABURI- UNIÃO
BRASIL PODER LEGISLATIVO

PARINTINS-AM

INDICAÇÃO n°2012022 	 Parintins-AM, 25 de abril de 2022.

AUTORIA: Ver. Afonso Caburi (União Brasil)

ASSUNTO: Requeiro nos termos do Artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, para solicitar da Prefeitura Municipal de Parintins, através da Secretaria

de Obras e Serviços públicos/SEMOSP, Conclusão da escola municipal "Nossa

Senhora das Graças" do Aduacá.

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

A construção da Escola Municipal "Nossa Senhora das Graças do Aduacá"

encontra-se paralizada, a obra não foi concluída e ainda há muito a ser feito para

que o educandário esteja totalmente apropriado ao bom funcionamento escolar.

Nesse sentido, solicitamos ao Poder Executivo através da Secretaria de Obras e

Serviços públicos/SEMOSP, conclusão da escola municipal "Nossa Senhora das

Graças" do Aduacá, onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares

para nossa propositura. E, em sendo aprovada, que se encaminhe aos setores

competentes do Poder Executivo do Município de Parintins.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 25 de abril de 2022.
PROTOCOLO

Recebido er5i

AFOO1E SOUZA ROCHA
Veredor- (Autor da propositura)

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 9/00O1-36
Portal: www.camaraparintinsamqov.br